
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
 ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕЙ СЕССИИ  СОВЕТА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 декабря 2012 года              № 3-нпа 

 

О внесении изменений в Положение  

о бюджетном процессе в 

Губкинском городском округе 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Губкинского городского округа и в целях определения правовых 

основ осуществления бюджетного процесса в Губкинском городском округе 

Совет депутатов 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Губкинском 

городском округе, утвержденное решением тридцать пятой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012 года 

№ 8-нпа, следующие изменения:  

1) часть 2 статьи 10 дополнить пунктами 6.1-6.3 следующего 

содержания: 

"6.1) доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 

границах городского округа, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации; 

6.2) доходы от передачи в аренду земельных участков, которые 

расположены в границах городского округа, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на 

заключение договоров аренды таких земельных участков; 



2 
 

 

6.3) доходы от продажи объектов недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества 

земельными участками, которые расположены в границах городского округа, 

находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации;"; 

2) пункт 8 части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

"8) штрафы и иные суммы принудительного изъятия – в соответствии со 

статьей 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации;"; 

3)  в части 1 статьи 11 слова "в очередном финансовом году" заменить 

словами "в очередном финансовом году и плановом периоде"; 

4) в части 3 статьи 13 слова "до одного года" заменить словами "до трех 

лет"; 

5) в абзаце четвертом части 7 статьи 27 слова "в очередном финансовом 

году" заменить словами "в очередном финансовом году и плановом периоде"; 

6) в пункте 5 части 1 статьи 32 слова "на очередной финансовый год" 

заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

7) в пункте 2 статьи 34 слова "на очередной финансовый год" заменить 

словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

8) части 1, 3 статьи  41 изложить в следующей редакции: 

"1. Бюджетная комиссия городского округа (далее - Бюджетная 

комиссия) образуется постановлением администрации городского округа в 

целях разработки проекта бюджета городского округа."; 

"3. В части, касающейся разработки проекта бюджета городского 

округа, а также подготовки и представления необходимых для этого 

материалов и данных, решения и поручения Бюджетной комиссии являются 

обязательными для структурных подразделений администрации городского 

округа."; 

9)  в статье 42: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Проект бюджета городского округа составляется и утверждается 

сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)."; 

б) часть 4 исключить; 

10) статью 44 исключить; 

11) в статье 47: 

а) в части 3 слова "на очередной финансовый год" заменить словами "на 

очередной финансовый год и плановый период"; 

б) в части 4 слова "на очередной финансовый год" заменить словами "на 

очередной финансовый год и плановый период"; 

в) в абзаце втором части 5 слова "на очередной финансовый год" заменить 

словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

12) в статье 48: 

а) абзац третий части 1 исключить; 



3 
 

 

б) в абзаце четвертом части 1 слова "на очередной финансовый год" 

заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

в) в абзаце втором части 2 слова "на очередной финансовый год" заменить 

словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

г) абзац шестой части 2 дополнить словами "и конец каждого года 

планового периода"; 

д) в абзаце седьмом части 2 слова "на очередной финансовый год" 

заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

е) в абзаце восьмом части 2 слова "на очередной финансовый год" 

заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

ж) часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3.  Решением о бюджете городского округа устанавливаются: 

перечень главных администраторов доходов бюджета; 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год и 

плановый период; 

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

источники финансирования дефицита бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

верхний предел муниципального долга Губкинского городского округа 

по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым 

годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, 

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Губкинского 

городского округа;               

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего 

объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не 

менее 5 процентов общего объема расходов бюджета; 

иные показатели бюджета, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, законом Белгородской области, решением Совета 

депутатов."; 

13) в статье 49: 

а) в части 1 слова "на очередной финансовый год" заменить словами "на 

очередной финансовый год и плановый период"; 

consultantplus://offline/ref=E027646A933C878AE7DA23FB41BA1B3441F4E6A682581FFA92A8D996EC45BE5993869749285F87661AC085g5lFO


4 
 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Первым этапом разработки проекта бюджета городского округа 

является разработка основных характеристик бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период, а также разработка прогноза 

социально-экономического развития."; 

в) в абзацах первом, втором части 3 слова "на очередной финансовый 

год" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

г) абзац второй части 4 исключить; 

14) в статье 50:  

а) в части 1 слова "на очередной финансовый год" заменить словами "на 

очередной финансовый год и плановый период"; 

б) в частях 2, 4 слова "на соответствующий финансовый год" заменить 

словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

15) в статье 51: 

а) части 1, 2 изложить в следующей редакции: 

"1. Совет депутатов, после официального получения проекта бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период с 

необходимым пакетом документов, направляет указанный проект в постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике для подготовки 

заключения. 

2. Проект бюджета городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период на основании заключения постоянной комиссии по бюджету, 

финансовой и налоговой политике, а также на основании правового заключения 

выносится на утверждение Совета депутатов.";  

б) в абзацах первом и втором части 4 слова "на очередной финансовый 

год" заменить словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

в) в абзаце третьем части 4 слова "на очередной финансовый год" заменить 

словами "на очередной финансовый год и плановый период"; 

16) в частях 1, 2 статьи 63 слова "на текущий финансовый год" 

заменить словами "на текущий финансовый год и плановый период". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа                                                              А. Кретов 

 

 


